МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 18 февраля 2020 г. N 132

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ КАЧЕСТВА СПЕЦИАЛЬНОЙ
ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа министерства труда
и социальной политики Приморского края
от 03.03.2021 N 92)

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда", приказом Минтруда России от 12 августа 2014 года N 549н "Об утверждении порядка проведения государственной экспертизы условий труда", приказом Минтруда России от 9 октября 2014 года N 682н "Об утверждении методических рекомендаций по определению размера платы за проведение экспертизы качества специальной оценки условий труда", постановлением Администрации Приморского края от 10 октября 2019 года N 652-па "Об утверждении Положения о министерстве труда и социальной политики Приморского края" приказываю:
[bookmark: Par15]1. Установить на территории Приморского края размер платы за проведение экспертизы качества специальной оценки условий труда (далее - экспертиза) по заявлениям работодателей, их объединений, страховщиков, организаций, проводивших специальную оценку условий труда, в отношении одного объекта экспертизы 4870 рублей.
[bookmark: Par16]2. Установить на территории Приморского края размер платы за проведение экспертизы по заявлениям работников, профессиональных союзов, их объединений, иных уполномоченных работниками представительных органов в отношении одного объекта экспертизы 487 рублей.
3. Размер платы за проведение экспертизы исчисляется в зависимости от количества рабочих мест, в отношении которых проводится экспертиза, и рассчитывается как произведение размера платы за проведение экспертизы в отношении одного объекта экспертизы и количества рабочих мест, в отношении которых проводится экспертиза.
4. Определить банковские реквизиты для перечисления платы за проведение экспертизы, предусмотренной пунктами первым и вторым настоящего приказа, согласно приложению.
5. Признать утратившими силу следующие приказы департамента труда и социального развития Приморского края:
приказ департамента труда и социального развития Приморского края от 01.12.2015 N 662 "Об установлении размера платы за проведение экспертизы качества специальной оценки условий труда";
приказ департамента труда и социального развития Приморского края от 30.05.2016 N 292 "О внесении изменений в приказ департамента труда и социального развития Приморского края от 1 декабря 2015 года N 662 "Об установлении размера платы за проведение экспертизы качества специальной оценки условий труда".
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Нечухаева А.А.

Министр
С.В.КРАСИЦКАЯ